GUAÇU\

PROCESSO INTERNO

MO /200

Câmara Municipal de Guaçuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:

Data da Entrada:

ASSUNTO:

. f

PROJETO DE DECRETO Dp LEGISLATIVO N®. 003/2016.

Ernenta: "Confere a Senhora RITA DE CASSIA MI^NDA a
Homenagem erh Comemoração ãó Dia Internacional, da Mulher''. •

Autoria: A|ex Sandrp Mátaim Vieira ̂
•  Vereador da CMÒ. ^ -
Data da Entradár i5/Ò2/2016. :

•. :• 'h
■\ ..

Aos

mil

AUTUAÇÃO

dias do mês de de dois

eu,

documentos que adiante se vêem, Eu_
e subscrevo e assino.

,nesta Secretaria,
, Secretário, autuo os

>, N

Câmara {MunicipaCcCe Çuaçúí
Estado do Espírito Santo

.  i' ■'

PROIETQ DÉ DECRETÒ DO LEGISLATIVO 003/2016

Sm'■ ó^/ i. r iç

. Prestãinra
CÂMARA MUNICIPAL DE GÜAÇÜÍ

"Confere :a Sr^. RITA DiE CASSlA,
MIRANDA a Homehágèm em
Coniemofação ao ' /i /Dia:
InternaGional da Mulher." < '

O Vereador zn j7ne assinado, no uso de suas atribuiçQés legais, sübníete
p seguinte: / - ■ : -a

PROJETO DE DECRETO

Art. ir. Concede a Sehhpra RITA DÉ ÇASSIÀ MIRANDA
em Comemordçãò ao Piá liiternaGipriarda Mulher. ' ;

Art. ,2°. Este Decreto entra em vigor na dáta dê sua pubíicação^ ,

lí ' . . • r

. ) .  ,: GüáçupES, 15 ,de fêyereiro de 2016.
W- ' ' I -

ALEX SANDRD MATAIM yiERIA
V Vereador dá GMG

\ '
T ■ -

/ .t  Iniprjesso ém papel reciclado. \ <
Praça JoáoÁcacinhp,"02, 1° Andar - Guaçu(-ES - CÉP 29560-000 telefax;(28)~3553 1540',

'■V

W  .

(■ ■ ■ .1

. . I.

Wimmà

m

ASSINATyBa:5r>.PO.a^OOl5.--->;.,:..' -

'  * •> ■ • - s'éf\^
'ilT.HAL jü ' DI ur"• ■■ '■' ^

ESTADO'-- DO.; RIO^.DE' JANEIRO ---
ECRefA^IA DE SEGURANÇA;--fmiCíi-

DGPC/OJC/j^JXUTO PACHECO
-05210539-2

V» í , •í^.--'»-SKí—

RITA- ,DE CASSZ'A MIRANDA

FRANCISCO. ROSM

MARIA DO CAKí^llffA,,^
stcRtaíNASCit

25/04/I9S1
•NATljAALiOADE-

ESPtRI^TO SANTO"
02/OS/1979

-^NACIONALIDADE-

BRASILEIRA 45

I 1

fffh.

!'. \ . ■ '

-•■ A

Câmara MunirípaC de Çmçut
;  lEstado do Espírito Santo

- V

"Prò|èt:ò dé Decreto do Legislativo n°. 003/2016 -
Confere a Sr® RITA DE CÁSSIA MIRANDA a
Hòmênagém érii Comemoraçâò aò Dia ínterheGlçínáí ,

■;dà,Mulher":;; ' • "í \

:  ; ̂ AutoriAlex SandroMãtaini Vieira r .
- >'■ V, . VéreàdcrdaCMG.' -

RH.

• , Áútúáç^o ha/ secretária da Câmara \
:  Münicipal: dé ^uáçuí, na dâtá de; ;

m/0^/20Í6: '

•  ÍMesta data faço rerríessa destes autos áo y
>. Procurador Juhdico da Câmara Municipal

de Guáçuí, ES. Após o/parecer dó douto
Procurador dê-se vista ' às. Comissões f
Perrhanentes com competência específica

nos autos - alínea, b, do inciso II, dó artigo/
39/dP . Regfe Interno, dá: Câmara ■ :

:  / Municipal de GUaçuí, ES -. / ^ ■ - ,

Sala das Sessões, 16 de févéreífd^àe 2016.
-  ' • r .1. • • ^ ; 1. .

•  •/' ^ A

.  V-,

•/V • Paulo Henrique Couzi Rosa
/  Presidente da CMG '

■  . .' i -
,  , . , 'V \ ^ { " ' - . /:.■ ■

■  .V s '
■ J.

■\ ^

.yj-',

-1 ' \

< V

■■I ■ -

-"A

■■ \

■/L / ■ . ■■r^pÀRECERJ.URÍDÍCo' . T: ■ ■ 't-' ''' ' ■ • '<

PRÒCEésO: PRÒJÉto DE DECRETO LEGISLATIVO N° 003/2016 : "
PROPONENTE: LEGISLÁTIVO MÜNICIPAL !
PARECER N° 04/2016 ;■ ■ . . ■ í' ;-, - ■
REQUERENTE: PRESIDÈNTE DÁ CÂMÂRA municipal DE GUAÇ^ J

/  >V EMENTA: Projeto de Decreto ' Legislativo. / y
'  f.-* Hpmehagérh a ^Mulher, Art,. 275 e .següiritas'-do ^ ; .

y- ^ A / -'.Regimento Interno. Re^ A- , ;;'V ' •

i  . ."A,A. A 'a" 1. relatório: 'A'---".!" ''/v -
FoT'solicitado, parecer jurídico àcerçadà legalidade; formalidade e constitucionalidade. dò , / A.
Projeto de, Decreto Legislativo n° pp3/2016 oriundo dõ poder Legislativo que tràtá de,:''Conferir
à Senhora RITÀ DE GASSIA MIRANDA, a honraria "Honíénagem-à Mu|he/. ; . . ^

■; , A_; xj?. PARECER: - . -A

OvPròjetô de Decreto Legislativo visa conferir à^Senhora RITA De cÁSSIa MIRANDA,- a
.honrariá''Hóí]jénagem à Mulher". ' . ; ̂ A . , - ' •
ÈsClafeçe o art. 275.(dp. Règimehto lntérnd dessa Casa. de Leis que para; fecébér tal' Hòtiraria a'

^ homenageada tem que se destacar çbmo personalldadeTeminina na sociedade Guáçuíénse.

•  Vale ressaltar que a Hbrhenagém a ser entregue, dpverá ser conferida:Sempre na data de.
comerrioraçâo do Diálnfernacional da Mulher(art! 277, do RI). . A .

, Conforme sè vê, se a hornenageada tem que preencher os requlsitos.^cinrià, o Projeto!*dè
Decreto Lêgislativo estará ancorado pelas norpiás regirnentals; sob o respâjdo dos art. 275 é

K.''- AT-x

\ ' Ante p exposto, ém atehdlmento:,à. solicitação de parecer pela Presidência, .OPINAMOS pela
V  regular trámítaçâo da^presente Projetp de Decreto Legislativo,: cabendo .aovEgrégio Plenário
. -apfeciarpseu.méritb. • '. x.;- ' ,

■ ■ É o parecer.
- /.

-1. ■ ■■
\  ■■

■  1 GuaçulrESAí^cle feyerèirp de.2016A ;; ^ A;. , -

Mátfeü^j^^Ráuia Marinho ~ , ; i a
PrPcuradbr Jurídico - /

Câmara Municipal de Guaçul^
.  ■ ^ .. Estado do Espírito Santo - ,

parecer da comissão de TUSTIÇA e redação final

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO Ns 003/2016 - "Confere a
Senhora RITA DE CASSIA MIRANDA á Homenagem em Comemoração ao'
Dia Internacional da Mulher". ̂  ' >

■  y

Exmo. Sr. Presidente:

Nós, abaixo assinados, membros dá Comissão de Justiça e Redação Final da
' Câmara Municipal dè .Guaçuí, somos pela TRAMITAÇÃO NORMAL do Projeto
de Decreto do Legislativò n-. 003/2016y de autoria do Vereador Alex Sandro
Mataim Vieira, de acordo com o Parecer do Pròcuradpr Jurídico desta Casa

, de Leis. ; • .

■  .vi

Sala das Sessões; Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.,

Guaçuf-ES, 18, de févéreiró de 2,016.

CARLOS LOMEU DE OLIVEIRA O

- Relator -

WAGNER DUFFRAYER SOUZA

SEBASTIÃO JOSE PEREIRA SOBRINHO^^^
- Membro -

V  ■ \

' V ■ ■

Praça João Acòcinho, 02, r Andar - Guaçuí-ES - CEP 29560-000 Telefax (28) 3553 1540

■-I.. ■ ■ ■ - > " ■

dé Giiaçuí
V  :/ ''Estado'do Espírito;Sghío ' ...a/'' ,; . , ' y:,

■  / DÉGRETÒ l^GiSLÁTIVÒ N°. 213/20Í6.

V/ •

'n. -'ri t '

O Presidente dá Çâmará Municipál de Gúaçuí-ES/nò uso dé suas átrlbuiçõés jegais; e
em confòrrnIdade cpni ò Reginflénto Interno, promuigá 6 seguinte: , ' /j

;■/' 7\.:v . ■ -^-ípe,Ç;r:,et O; y, :■ ■

^  Artigo Confere à personalidade abaixo relácionadaT a Hottienagém ̂ em <èómemoraçãb/\^ ;
,áo;"pia InternacipnaKda Mulher",^ a sáber: ' ' . > , . , ■/

"').RÍTAmeÃSSM ' ■ '.v'' 'x'
V

/

~  / , Artigo IVXEstè Decreto entra em vigor, na dafe; d? sua : püblicação, revogadas as
X; X' ~ 'disposições-em cprítrárid:X ' X;. .' 'X

t. f A - .?-■ .

X y Registrerse, Publiq'üe-se p Cumpra-se. / X, ^ ■

:,Sala das Sessões "Dr. FrãnciscòxLáçerdá de Agüiar"; ;x , . \

/ Guàçuí-ÉS., 02 de março dé 2016,

PAIÁLO •'R^s4,
'  PresíçievCte dc^ ! x. ^ ^ >'

\y-

-1 ^

/ -■ < ' ■" '

y}"- '■ . - ''4/

Prgça João Àcacihhò, 02, 1° Andar - Guaçúí-ES - CEP'2956CP000' - Telefdx.(28) 3553 1540